大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和６年１２月１９日（木）１４：０３～１４：５８

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２４名

○前回議事要旨（案）の確認

議事に先立ち、前回１１月２１日（木）教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．名誉教授の推薦について

令和７年３月定年退職予定の教授を名誉教授として推薦することについて提案があり、審議の結果、
承認された。

２．任期付教員（助教１名、准教授１名）に係る再任審査委員会の設置について

任期付教員２名から再任希望申出書の提出があったため、申合せにより、「再任審査委員会」の発

足及び構成員として、それぞれ候補者の提案があり、審議の結果、承認された。

３．外部資金活動経費の追加配分について

外部資金活動経費の追加配分について提案があり、審議の結果、承認された。

４．令和７年度ＲＡの採用方針（案）について
令和７年度ＲＡの採用方針（案）について提案があり、審議の結果、承認された。

５．国際インターンシップ研修生の受入れについて

    国際インターンシップ研修生の受入れ１件について提案があり、審議の結果、承認された。

６．一時研究従事の受入れについて

    一時研究従事者の受入れ３件について提案があり、審議の結果、承認された。

７．その他

    特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等について報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（１２月１８日開催）

（２）部局長会議（１２月１８日開催）

（３）理工情報系戦略会議（１２月１８日開催）

（４）医歯薬生命系戦略会議（１２月１８日開催）

（５）吹田地区箕面地区合同部局長会議（１２月１８日メール審議）

（６）学術研究機構会議（１２月１８日開催）

（７）学生生活委員会（１２月５日開催）

（８）吹田地区事業場安全衛生委員会（１２月６日開催）

（９）図書館委員会（１２月９日メール会議）

（所内委員会）

 （１）共同利用・共同研究委員会（１２月１２日開催）

 （２）共通施設運営委員会（１２月１２日開催）

２．令和５年度部局アクションプラン（数値目標）の検証結果の確定について

令和５年度部局アクションプラン（数値目標）の検証結果が確定された旨の報告があった。

３．１１月度エネルギー使用量一覧表について

１１月度エネルギー使用量について報告があった。

４．その他

  ・シンガポール NTUからの学生団の来訪について
 シンガポール NTUからの学生団の来訪について報告があった。

・吹田市消防署の立ち入り検査について

    吹田市消防署の立ち入り検査が１２月１８日に実施された旨及び主な指摘事項の報告があった。

・蛋白研国際カンファレンスの開催について

    蛋白研国際カンファレンスについて、進捗状況等の報告があった。

次回教授会開催予定日は令和６年１月２３日（木）所内産学官連携問題委員会（１４時００分開始）終

了後に開催予定である旨説明があった。

以  上